

Data e hora da consulta: 19/11/2021 18:12

Usuário: ***.569.690.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
UG Emitente

Código	Nome	Moeda
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

Ano	Tipo	Número
2021	NE	153

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	193555	8100000000	449052	152254	L20RGP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/11/2021	Ordinário	23473.001718/2021-95	0,0000	31.129,75

Favorecido

Código	Nome	CEP
01.199.377/0001-84	AZEHEB INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA	81530-090
Endereço	CEP	
EVARISTO F.F.DA COSTA 621 JD.DAS AMERICAS	81530-090	
Município	UF	Telefone
CURITIBA	PR	041 267 6638

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO DE FÍSICA DO IFC - CAMPUS BLUMENAU - PREGÃO 102/2021 - SOLICITANTE CINTIA.

Local da Entrega

RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, N. 81, BADENFURT - BLUMENAU/SC - REALIZAR A NOTA FISCAL CONTRA O CNPJ 10.635.424/0010-77.

Informação Complementar

15812505001022021 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/11/2021 17:29:52	Alteração

Data e hora da consulta: 19/11/2021 18:12

Usuário: ***.569.690.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 31.129,75

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00051 - CAPACITOR VARIÁVEL PLACA, TIPO CONSTRUTIVO PLACAS PARALELAS, MATERIAL METÁLICO , DIÂMETRO 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACAS MONTADAS EM SUPORTES ISOLANTES, UM FIXO E O, COMPONENTES ALINHADOR ISOLANTE DESLIZANTE C/ESCALA MILIMETRAD A	2.049,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	2,00000	1.024,6500	2.049,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00053 - CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, COMPONENTES KIT PARA MEDIR A VELOCIDADE DA LUZ, FINALIDADE AULAS PRÁTICAS DE FÍSICA/ OPTICA	3.480,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	2,00000	1.740,1500	3.480,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00054 - CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, COMPONENTES CRONÔMETRO, SENSORES E ESCALAS PARA ÂNGULO, FINALIDADE AULAS PRÁTICAS DE FÍSICA, MECÂNICA DOS SÓLIDOS	3.858,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	2,00000	1.929,1500	3.858,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00061 - CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, COMPONENTES CONJUNTO PARA ANÁLISE ESPECTRAL E EFEITO FOTOELÉTR, FINALIDADE INSTRUÇÃO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL	2.590,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	1,00000	2.590,6500	2.590,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00062 - CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO KIT PARA AULAS PRÁTICAS, COMPONENTES BOBINAS DE HELMHOLTZ E TUBO DE RAIOS CATÓDICOS, FINALIDADE AULAS PRÁTICAS DETERMINAÇÃO DO CAMPO MAGNÉTICO	672,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	2,00000	336,1500	672,30

Data e hora da consulta: 19/11/2021 18:12

Usuário: ***.569.690.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	31.129,75

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00065 - CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, COMPONENTES CONJUNTO PARA ESTUDO DA TEORIA CINÉTICA DOS GASES, FINALIDADE AULAS PRÁTICAS DE FÍSICA	2.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	2,00000	1.400,0000	2.800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00066 - MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO STANDARD, 400 KV, APLICAÇÃO ESTUDO DA ELETRIZAÇÃO, ELETROSCÓPIO, DISTRIBUIÇÃO, TIPO GERADOR ELETROSTÁTICO VAN DE GRAAFF	7.816,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	2,00000	3.908,2500	7.816,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00067 - CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO KIT PARA AULAS PRÁTICAS, COMPONENTES EMPUXÔMETRO, TRIPÉ, IDENTIFICADORES DE POSIÇÃO, C I, FINALIDADE LABORATÓRIO DE FÍSICA PARA ENSINO MÉDIO	2.274,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	1,00000	2.274,7500	2.274,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00069 - CONJUNTO INSTRUÇÃO, TIPO MATERIAL DIDÁTICO, COMPONENTES CONJUNTO PARA ESTUDO DA TEORIA CINÉTICA DOS GASES, FINALIDADE AULAS PRÁTICAS DE FÍSICA	201,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	1,00000	201,1500	201,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00071 - EQUIPAMENTO DE INSTRUÇÃO, TIPO TRANSFORMADOR DESMONTÁVEL MASTER EQ182, MATERIAL COBRE CROMADO, MATERIAL BASE AÇO 1020, REVESTIMENTO EPÓXI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 0 A 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMADURA LÂMINAS DE SILÍCIO, SELENÓIDE ESPIRALADO, APLICAÇÃO ESTUDO DAS SELENÓIDES, TRANSFORMADORES ELEVADORES	5.386,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/11/2021	Inclusão	2,00000	2.693,2500	5.386,50

Assinaturas

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/11/2021 17:29:52	Alteração

Data e hora da consulta: 19/11/2021 18:12

Usuário: ***.569.690-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDELIR FERNANDO LUIZ

***.871.589-**

19/11/2021 17:29:52

Gestor Financeiro

PATRIC DOUGLAS GRISELI

***.569.690-**

19/11/2021 17:15:09

Versão	Data/Hora	Operação
002	19/11/2021 17:29:52	Alteração